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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget slutter seg til prosjektplanen for forvaltningsrevisjon om internkontroll med en 
ressursramme på 225 timer, og leveringsfrist 1. november 2026. 
 
Vedlegg 
Prosjektplan - Utenforskap 
Revisors uavhengighetserklæring 
 
Saksopplysninger 
Etter invitasjon fra Hitra kontrollutvalg til deltakelse i felles forvaltningsrevisjon om 
utenforskap hos unge voksne, vedtok kontrollutvalget i sak 65/25 den 10. desember 2025 å 
si ja til invitasjonen. Dette under forutsetning av at kommunestyret godkjenner det, da denne 
forvaltningsrevisjonen ikke står i planen for forvaltningsrevisjoner 2024-2028.  
  
Sekretariatet mottok forslag til prosjektplan for forvaltningsrevisjonen den 22. januar. Det er 
utarbeidet to separate prosjektplaner for forvaltningsrevisjonen. Kommunene har felles 
tjenester på flere av de områdene som det vil være aktuelt å undersøke, slik at 
datagrunnlaget kan bli likt på noen områder. Etter planen starter arbeidet opp i slutten av 
mars, med rapport til sekretær 1. november 2026. Da kan rapporten behandles i 
kontrollutvalgets siste møte i 2026. Samlet ressursbruk for de to rapportene er 450 timer, 
fordelt med 225 på hver av kommunene. En egen forvaltningsrevisjon vil normalt bruke 300-
400 timer av timeressursen som kontrollutvalget har hos Revisjon Midt-Norge SA. Per nå har 
utvalget i underkant av 300 timer igjen for denne perioden. 
  
Problemstillingene som rapporten vil belyse er: 

•  Har kommunen planer og rutiner som bidrar til å forebygge og følge opp utenforskap 
blant unge voksne i tråd med lovkrav og nasjonale føringer? 

• Følger kommunen opp unge voksne i utenforskap i tråd med planer, rutiner og 
nasjonale føringer/anbefalinger? 

  
I prosjektplanen er det vist til hva som defineres som utenforskap. Det er vist til at NAV og 
Statistisk sentralbyrå (SSB) har ulik definisjon, hhv. person som ikke er i arbeid, eller under 
høyere utdanning,  som mottar trygdeytelser, ikke er selvstendig næringsdrivende eller 
mottar pensjon/AFP i desember det aktuelle året. SSBs definisjon gjelder bosatte i alderen 
15-29 år som ikke er sysselsatt, under utdanning eller deltakere på arbeidsmarkedstiltak.  De 
som mottar uføretrygd eller arbeidsavklaringspenger regnes med her.  
  
Det er også redegjort for hva som er felles relevante tjenester for de to kommunene; felles 
videregående skole, NAV, felles oppfølgingstjeneste for rus og psykisk helse og felles 
barnevernstjeneste. Kommunene har hver sin skolehelsetjeneste og helsestasjon for 
ungdom. Helsestasjonstilbudet i Frøya gjelder alderen 13-23 år. Undersøkelsen gjelder unge 
voksne fra 15 år, det vil si etter grunnskolealder. Tallgrunnlaget viser at både Hitra og Frøya 
kommune har en høyere andel som står utenfor utdanning og arbeidslivet i alderen 20-29 år 
sammenlignet med Trøndelag fylke. Tall fra Statistisk sentralbyrå viser også at både Hitra og 
Frøya har en høyere andel innvandrere utenfor arbeid og utdanning i alderen 15-29 år, 



sammenlignet med Trøndelag og hele landet. Snittet for begge disse er ca. 38%, mens 
tallene for Frøya er 88 personer av 122. Tilsvarende tall for Hitra er 60 personer av 112. 
  
Regelverket som berører forebygging og oppfølging av utenforskap er ikke i en lov, men 
følger av flere lover. 
  
Revisor deltar ved behandlingen av saken. 
  
Vurdering og konklusjon 
Kontrollutvalget meldte ikke inn noen egne problemstillinger da invitasjonen ble behandlet i 
desember 2025. I saksframlegget var det vist til at temaet utenforskap var vist med moderat 
risiko i revisors risiko- og vesentlighetsvurdering. Det var ikke sagt noe spesifikt for Frøya 
kommune på dette punktet.  Prosjektplanen er et forslag, og kontrollutvalget har anledning til 
å endre eller justere den dersom det mener det er grunnlag for det. Etter det sekretariatet 
kan bedømme, synes problemstillingene revisor har foreslått som dekkende for temaet.  
  
Tallgrunnlaget viser at Frøya kommune har en høyere andel som står utenfor enn snittet 
både for fylket og landet for øvrig. Det kan dermed tyde på at det er en viss risiko på området 
i Frøya kommune. Kontrollutvalget har brukt det meste av timesressursene sine hos Revisjon 
Midt-Norge. I dette tilfellet vil deler av revisors undersøkelse gjelde for begge kommunene, 
og dermed gi en besparelse, samtidig som Frøya kommune får en egen rapport for 
situasjonen i Frøya kommune. 
  
Ut fra det som framkommer per nå, foreslår sekretariatet at forslaget til prosjektplan, 
ressursbruk og framdrift vedtas. 
  
 
 


